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Israels Anna 
 

Här handlar det om två rättsfall. I det första är det Israels 

Annas misshandel som står i fokus. I det andra är det 

hennes makes Anders som häktas och dör. 

 

Originaltexten är bitvis mycket svårtolkad. Nedanstående 

text är ett försök att uttyda den. 

 

 

Personer: 

Anna Israelsdotter 

Anders Matsson/Erichson hennes man 

Mathias Trost, borgmästare 

Marie Matzdotter, husfru hos grindvaktaren på 

Kungsholmen 

Erich flottfinne. Förde med våld Marie Matzdotter till 

Israels Anna 

Markus Pålsson, båtsman. Förde med våld Marie Matzdotter till Israels Anna 

Malin Michelsdotter,  

Marie Michelsdotter, syster till Malin, misshandlad till döds av Israels Anna 

Helga Matzdotter, vittne 

Jon, präst i S:ta Klara kyrka 

Anna Nielsdotter, piga hos Israels Anna 

 

 
 
 
Rättegång i Norra kämnärsrätten den 30 april 1617. 

 
Denna dag kom Marie Matzdotter till rätten. Hon är husfru hos grindvaktaren på 

Kungsholmen. Marie Matzdotter anklagar Israels Anna för att ha lejt Erich flottfinne, Nils 

tegelslagares dräng, och båtsmannen Markus Pålsson. De två männen har med våld fört 

henne från torpet där hon bodde hem till Israels Anna på Norrmalm. Israels Anna hade sagt 

till Marie: ”du har mördat min piga som för en tid sedan låg sjuk i grindvaktarens torp”. Marie 

Matzdotter nekade och svor att hon var oskyldig, men då tog Israels Anna ett vedträ och 

började slå Marie blå och brun. Sedan slog hon henne med händerna så Marie Matzdotter fick 

skador. 

 

Israels Anna stal även Marie Matzdotters klänning, som hon fortfarande har hos sig, och 

båtsmannen Markus tog en kjol från henne och sex mark pengar, som han sa att han skulle ge 

till Israels Anna.  
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På detta svarade Annas man Anders Erichson, att hans piga Anna Nielsdotter hade bekänt att 

Markus lurat av henne 6 mark pengar. Då steg frun från torpet på Kungsholmen fram i rätten 

och intygade att Marie Matzdotter hade legat i sin säng medan hon själv och hennes man hade 

varit uppe. De visste inte att pigan hade rymt förrän de hörde båtsman Markus ropa på henne. 

Han försvann och de visste att pigan var borta även om han inte hade sagt något. Det 

beslutades att Anders Erichson till nästa dag skulle komma till rätten med pigan, båtsmannen 

och de andra två som hade misshandlat Marie Matzdotter. Han skulle också ta med sig den 

stulna kjolen. 

 

Malin Michelsdotter kom till rätten och berättade att Israels Anna hade misshandlat hennes 

syster Marie Michelsdotter så svårt att hon hade dött. Annas man Anders Erichson svarade 

att flickan hade varit ur tjänst hos dem sedan över ett år. 

 

Då kom Helga Matzdotter, Jöran Matssons hustru, till rätten och berättade att Marie 

Michelsdotter hade blivit slagen åtta dagar före påsk år 1615 av Israels Anna och att hon 

fjorton dagar efter påsk år 1617 hade dött. Medan hon låg till sängs spottade hon blod och 

kräktes stora blodklumpar. Förra sommaren orkade hon inte utföra något arbete och från och 

med Mickelsmäss (i oktober) var hon sängliggande och steg aldrig upp igen. Då tillkallades 

den lärde prästen Jon från Norrmalm och gav flickan nattvarden. Han ville att hon skulle 

berätta vad hon led av. Han hade tidigare hört henne berätta att Israels Anna hade misshandlat 

henne. Hon berättade först ingenting, men då bad henne prästen att hon skulle säga sanningen 

så att hon skulle bli Guds barn (få syndernas förlåtelse av prästen innan hon dog). Marie 

svarade att hon la den saken i Guds händer och att hon hade ont i hela kroppen.  

 

Sedan blev värdinnan fru Giertrud, Olof Larssons båtsmans hustru, framkallad till rätten. Vad 

hade Marie bekänt efter att prästen hade lämnat henne? Ända fram till sin död sa Marie att 

hennes död var orsakad av Israels Annas misshandel. Samma sak vittnade Helga Matzdotter 

om och Sigrid Larsdotter, ladugårdsdrängens hustru, som ofta hade hört Marie säga att hon 

hade velat sända bud efter Israels Anna för att tala med henne. När Anna Israelsdotter inte 

kom till rätten uppsköts målet.  

 

Rättegång i Norra kämnärsrätten den 2 maj 1617 

Den 2 maj 1617 kom Anna Nielsdotter till rätten. Hon hade tidigare tjänat hos Mats Erichson 

och Anna Israelsdotter. Hon blev tillfrågad om de 9 daler som hon hade tagit av sin 
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matmoder, Anna Israelsdotter, för att köpa malt och varför hon hade försvunnit med 

pengarna. Anna Nielsdotter svarade att husfrun (Marie Matzdotter) som är hos grindvaktaren 

på Kungsholmen övertalade henne till det och att hon tog 6 mark pengar. Då fick Anna 

Nielsdotter frågan var hon hade blivit bestulen på pengarna och hon svarade att det hade skett 

i skogen. När hon blev tillfrågad en andra gång sa hon att det hade varit i en bod på gården. 

Sedan, efter långsam förmaning, erkände hon att hennes matmor (Anna Israelsdotter) hade 

tvingat henne att ljuga. Sedan sa hon att Marie Matzdotter inte hade gjort mer än tittat på 

pengarna.  

 

På morgonen hade Anna Nielsdotter rymt till kolaren vid Stäket (Kungsängen).  Det var han  

som hade tagit hennes pengar och kläder och skickat henne vidare till Uppsala. Efter ett par 

dagar gick kolaren till Anna Israelsdotter och berättade att pigan hade varit hos honom. Hon 

bad honom då att han skulle hämta henne.  

 

Vidare bekände pigan att fjorton dagar innan hon rymde från Israels Anna, hade hennes 

matmor bett henne skura sex grytor. Israels Anna gick ut en stund och när hon kom tillbaka 

hade Anna inte skurat några grytor. Matmodern hämtade då en piska som hon länge slog 

Anna med. Sedan tog hon ett vedträ som hon misshandlade pigan med en hel timme. Folket 

ute på gatan hörde hur Anna Nielsdotter skrek och en man gick in och frågade Israels Anna 

varför hon slog sin piga så. Israels Anna fortsatte slå pigan och tog av henne kläderna, tre 

kjolar och två särkar och andra linnekläder och gömde dem. Den ena kjolen gav hon till en 

annan piga. Detta och annat berättade Anna Nielsdotter i rätten i närvaro av Anders Erichson. 

 

Samma dag kom Anders Erichson till rätten. Olof Larsson vittnade att den pigan som Israels 

Anna hade misshandlat hade bekänt på sitt yttersta, både innan och efter att prästen hade varit 

där, att det var Israels Anna som var skyldig till hennes död.  

 

Rättegång i Norra kämnärsrätten den 16 september 1617 

Den 16 september kom båtsmannen Markus Pålsson till rätten. Han blev tillfrågad om en 

kvinna som hette Marie Matzdotter, från Grind på Kungsholmen, som han hade tvingat med 

till Israels Anna. Markus svarade att Israels Anna hade bett honom och pigan att resa till 

Ållsunde efter malt, men när de kom dit var varken hustrun eller bonden hemma. De blev då 

kvar på Kungsholmen över natten och då rymde pigan. På morgonen rodde han hem till 

staden igen och när han kom till Israels Anna frågade hon efter sin piga. När Markus berättade 
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att pigan hade rymt fattade Israels Anna en yxa och sa att hon skulle hugga ihjäl honom om 

inte hennes mor hade förhindrat det. Hon sa till honom att hon skulle bli hans egen bödel om 

han inte kom tillbaka med flickan. Markus tog då en annan båtsman med sig för att leta efter 

pigan. Eftersom de inte hittade Anna Nielsdotter tog de hustrun på Grind, Marie Matzdotter, 

med sig så att hon skulle berätta för Israels Anna varför pigan hade rymt. Så snart Marie kom 

in till Israels Anna tog hon ett vedträ och började slå henne, tryckte ner henne i kistan och stal 

hennes kjol som var värd 6 mark penningar. Eftersom Anna Israelsdotter inte kom till rätten 

uppsköts rättegången till nästa dag.  

 

Rättegång i Norra kämnärsrätten 11 december 1617 

Den 11 december 1617 kom Marie Matzdotter till rätten. Hon anklagade Israels Anna för att 

med våld ha fört henne från Grind på Kungsholmen och hem till sin gård där hon blev 

misshandlad. Hon fick ingen hjälp och blev nästan ihjälslagen och helt utan anledning blev 

hon även bestulen på sin klänning. 

 

Anna Israelsdotter är stämplad till tio dagar på rådstugan (fängelse) men vill inte säga 

någonting, utan vill endast bemöta Marie Matzdotter i Kungl. Hovrätten.  

 

Anna Israelsdotters piga Anna Nielsdotter anklagade sin matmor för att ha stulit från henne 

fyra alnar kläde, 5 kvarter fyra trådar, tyg till sjalar, 6 förkläden – ett kostade en mark – 

lappskor, en överdel. Domen uppsköts tills Anna Israelsdotter var närvarande.   

 

Rättegång i Norra kämnärsrätten den 25 mars 1618. 

Den hederlige och välaktade kamrer Peder Nilsson kom till rätten och frågade Israels Anna 

om varför hon så oförskämt hade anklagat honom. 

 

Anna svarade: ”Lovade inte du att hjälpa min man? Har inte jag gett dig ett bälte?” Peder 

Nilsson kunde inte svara på detta eftersom Israels Anna började skrika och skälla och hon 

gjorde många fula gester, som om hon hade varit galen och ursinnig. Det hon gjorde och 

skrek i sin fylla var så skamligt att det inte går att skriva ner. 

 

Rättegång i Norra kämnärsrätten den 27 mars 1618. 

Olof Pedersson, som är borgmästare i staden, intygade att kamrer Peder Nilssons grav i 

Storkyrkan hade erhållits på laglig väg efter beslut i stadens rådstuga. Per Nilsson hade även 
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skänkt ett halft skäppund (85 kg) koppar till kyrkan. Israels Anna hade anklagat Per Nilsson 

för att olovligen ha skaffat sig graven. 

 

Rättegång i Norra kämnärsrätten den 24 april 1618. 

Först ville hustru Anna Israelsdotter att borgmästare Matthias Trost skulle ta sitt ansvar och 

svara henne ärligt. 

 

Därefter berättade hon att han, Matthias Trost, hade skickat sin dräng för att hämta hennes 

man Anders Erichson från hans bod i hennes hus och då hade han varit frisk och sund. När 

han kom till Matthias hade denne gett Anders brännvin och försökt övertala honom att förlika 

sig med kamrer Peder Nilsson. Anders hade då svarat att han inte hade något med Peder 

Nilsson att göra. Utan ville han honom något så skulle han svara direkt inför herrar 

rådmännen . Då kom malmfogden (”polisen”) in till Matthias Trost och frågade om något var 

på tok.  

 

Matthias Trost svarade: ”Nej, gör det du ska istället”. Och när Anders Erichson gick sin kos 

från Matthias stod malmfogden och lurade på gatan. Han tog Anders Erichson och förde 

honom huvudstupa till häktet. Då de hade bråkat och slagits hade hennes man fått den 

sjukdom som nu hotade hans liv. Israels Anna sa också att Matthias Trost under ed skulle 

förklara vad det var för brännvin som han hade gett till Anders. 

 

Då svarade Matthias Trost att han hade skickat bud efter hennes man för att han ville förmana 

honom, att han inför rätten skulle svara på det som han hade varit anklagad för i snart ett år 

och inte förakta (strunta i) rätten som han hittills hade gjort. Matthias Trost bad honom också 

att bemöta Peder Nilsson och inte förakta rätten, som han hade gjort hittills. Han förklarade 

även hur illa hans hustru Israels Anna hade bettet sig i rådstugan (rätten). Slottsfogden, 

borgmästaren och rådet var överens om att man nu skulle använda sig av de medel som stod 

till buds för att få Anders att samarbeta och stå till svars för sina handlingar.  

 

Då hade Anders Erichson, som tidigare, sagt att han inte respekterade rådhusrätten, utan bara 

den kungliga hovrätten, där han tidigare hade vunnit tillbaka sin gård. I detta ögonblick hade 

malmfogden (polisen) kommit in och frågat om något var på tok. Matthias hade svarat ”Nej, 

inte något” och då gick malmfogden sin väg. Då bad Matthias Trost att Anders Erichson 

skulle ta det kungliga brev, där han både kunde läsa och se att han borde svara i Rådstugan. 
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Då hade Anders Erichson börjat bråka, skrika och hota. Matthias Trost gick ut och ropade till 

sig drängen och bad honom hämta malmfogden och säga till honom att han skulle häkta 

Anders Erichson, eftersom han var så bråkig, men de skulle inte slå honom.  

 

Den högt ärade Claes Horn frågade då Matthias Trost om varför han inte försökte lugna ner 

Anders Ericson och tala förstånd med honom. Mathias Trost svarade ”Nej, hade jag velat det 

hade jag väl kunnat lugna ner honom när malmfogden var inne i stugan, eller redan innan han 

kom in i min gård. Jag hade egentligen ingenting emot honom och när han kom till mig bjöd 

jag honom på brännvin och drack honom till (skålade) för att försöka få honom att bli 

förståndig. Men eftersom han bjöd på så trotsigt motstånd förstod jag att det inte gick på annat 

sätt än genom att anhålla honom.” 

 

Malmfogden och drängarna fick av rätten frågan om Matthias Trost hade sagt till dem att de 

skulle vakta på Anders Erichson och tillfångata honom och om de hade misshandlat honom, 

som Anders Ericson sa att de hade gjort. De svarade nej och hänvisade till flera vittnen som 

hade iakttagit dem när de grep honom. 

 

Då kom Nils karduansmakare (garvare) till rätten. Under ed vittnade han om att han hade sett 

dem ta Anders Ericson under varsin arm och leda honom över gatan in genom Rådstugans 

port. Han hade utan motstånd följt med dem in.  

 

Petter skomakare och Tönnis Knutzson vittnade under ed, att de hade sett när stadstjänarna 

(poliserna) ledde in Anders Erichson i fängelset och att de hade hållit honom under varsin 

arm. När de hade närmat sig häktet hade Anders Ericson med handen fattat om en stolpe och 

satt ena foten mot en trappa. De tog loss handen och lyfte foten och i samma ögonblick 

tappade han sin rock. Därefter gick han själv in i häktet, utan att ha blivit misshandlad och sa: 

”Ge hit min rock” och han fick den snart av malmfogden. Sedan bad han Petter skomakares 

hustru att hon skulle bege sig till hans hustru Israels Anna och berätta att han satt häktad. Han 

sa ”Nu måste jag sitta här eftersom jag igår inte kom till rådstugans rättegång.” Håkan 

vaktmästare berättade under ed att Anders Erichson, då han hade lämnat häktet på slottet 

skulle ha sagt: ”Jag vet inte hur det är fatt med mig. Jag har så ont”. 

 

Efter att Anders Erichson hamnade i slottshäktet och satt i vaktmästarens kammare (?) gick 

Israels Anna till Carl Olsson fiskal (lagman) och klagade över att stadstjänarna hade hanterat 
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hennes man så illa. Detta meddelade han borgmästaren om. Strax därefter skickade 

borgmästaren fyra rådmän, Anders Larsson, Erich Simonsson, Carll Jonsson och Matz 

Jönsson till honom för att ställa frågor och undersöka honom. På frågan om han hade blivit 

slagen av stadstjänarna svarade Anders Ericson: ”Nej, på armen är jag blå på ovansidan, men 

jag har ont i huvudet och det kan jag inte skylla dem för.” Malmfogden försökte också förmå 

Anders Ericson att avslöja om han hade blivit slagen. Då hade Frans Andersson sagt till 

honom: ”Jag tror du är tokig. Vill du tvinga karlarna till att bekänna…” 

 

Frans Andersson berättade, efter att ha avlagt ed, att han hade hört Anders Erichson säga: ”Jag 

är blå på armen, men det jag har ont i är huvudet och det kan jag inte skylla på dem.” Frans 

Andersson sa att malmfogden, då han frågade Anders Erichson om de hade slagit honom hade 

sagt: ”Jag tror du är tokig. Vad vill du mer fråga honom? Ser du inte att han inte orkar något?” 

 

Då tillfrågades den lärde kyrkoherden Peer vad Anders Erichson hade sagt till honom när han 

fick nattvarden. Peer sa att Anders Erichson hade lagt skulden på Matthias och att det var han 

som var orsaken till hans olycka och sjukdom. Då hade kyrkoherden svarat: ”Hur är det 

möjligt, han har ju varken rört eller slagit er?” Anders Erichson hade svarat: ”Då de förde mig 

till häktet halkade jag med foten och jag fick ont i magen. Sedan knuffade den ene 

stadstjänaren mig hårt in i häktet.” 

 

Då frågade den högt ärade Claes Horn barberarna (som även var ett slags primitiva läkare) 

Alexander, Markus, Baltzar och Timetius, som tidigare hade sänts för att undersöka Anders 

sjukdom, vad de ansåg. När det gällde blånaderna på hans ben menade de att han inte kunde 

ha fått dem nyligen. Skadan i röösan (?) var ett litet bråck som de menade var en gammal 

skada och kunde inte leda till någon dödlig sjukdom. De sa att hans rätta sjukdom var giftig 

och hetsig brännsot och brunn (?). Timetus, som tidigare hade varit och besökt Anders 

Ericson, sa även att han var svart och fördärvad i halsen.  

 

Bårcholdt barberare berättade under ed, att Israels Anna hade skickat bud efter honom förra 

hösten. Hon sa att hennes man hade ridit till en bondby och i en trång port hade han skadat 

bröstet mot sadelknappen och nu bad hon honom om råd. Bårcholdt hade svarat: ”Köp ett stop 

(1,3 L) vin så ska jag laga till en dryck. Men Israels Anna hade inte velat kosta på sig det utan 

själv smort in sin make i enbärsolja och därför hade han blivit sängliggande.  
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Hendrich badare sa att hans mästersven (anställde) hade tvättat Anders Ericson under två 

veckor, smörjt in honom och gett honom läkemedel. Men då Israels Anna aldrig betalade 

honom för hans besvär, hade han slutat med behandlingen. Kraften hade runnit ur Anders 

Erichsons ben och han led av sjukdom och syfilis.  

 

Nills Anesson fodermarsk (ansvarig för utfordringen av djuren) berättade att när Anders 

Ericson dog var hans bröst uppsvullet och knäna var stela och blodstrimmiga. 

 

Anna Israelsdotter berättade att dagen innan hennes man blev häktad hade hon gått till 

Rådstugan för att besvara Peder Nilsson, men borgmästaren och rådet hade inte velat lyssna 

på henne, utan kastat ut henne från rätten så illa att hon fick nio blåmärken och därför vände 

hon sig till fiskalen (lagman) Carl Olsson, som hade varit i rådstugan och sett det hela. Då 

svarade borgmästaren och rådet att hon hade varit så full och otrevlig som om hon hade varit 

galen. Hon hade inte kunnat svara på frågor utan hade istället hävt ur sig fula ord och ville 

inte lyssna till rättens förmaningar. De bad henne lämna rättsalen och gå hem, men när hon 

inte gjorde det bad de stadstjänarna att leda ut henne. Snart kom hon tillbaka, lika full som 

förut, och i sin fylla hade hon ramlat och slagit sig, eller så hade stadstjänarna tagit så hårt i 

henne att hon hade fått blåmärken. Men det visste de ingenting om.  

 

Och efter att hustru Israels Anna hade framfört sitt ärende i rätten sa hon att Carll Olsson hade 

varit i Rådstugan den dagen då hon hade blivit utslängd därifrån och att han, Carl Olsson, 

hade sett hennes blånader. Den högt ärade Claes Horn sände då efter honom och när han kom 

frågade man honom vad han visste. Carll Olsson svarade:  

 

Eftersom jag har blivit kallad som vittne, så vill jag börja med att säga att Israels Anna kom 

och beklagade sig inför mig. Hon sa att stadstjänarna och malmfogden hade misshandlat 

både henne och hennes man. Hon lyfte en arm och visade några blåmärken. Hon frågade mig 

om jag visste om hennes man var häktad på vilket jag svarade nej. Då frågade hon mig om 

hennes man inte kunde bli frisläppt mot borgen och hon sa att Anders Erichson var en svag 

person och att han hade ett sådant fel som hon inte vågade säga (kanske antydde hon makens 

syfilis). På detta svarade jag att det skulle kunna ske och jag bad henne samtidigt att hämta 

två borgenärer.  
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Efter middag skulle han komma till Slottet ordna så att hennes man blev frisläppt och därmed 

var Israels Anna nöjd. Vidare hade han sagt till henne, att om de hade slagit hennes man så 

var det orätt gjort och de hade inte haft någon order att göra så. Om så var fallet skulle de 

straffas för misshandeln.” Israels Anna intygade det Carll Olsson hade sagt och att han på 

Rådstugan inte hade talat eller sagt något om hennes tvist med Peder Nilsson och bett henne 

att tiga. Carll Olsson förklarade även hur det hade gått till i rådstugan, när hon, Israels Anna, 

svarade Peder Nilsson. Hon hade klampat in i rättssalen innan det ens var dags för hennes 

ärende. Hon slängde fem daler på bordet och pengarna for åt alla håll och sa: ”Jag vädjar till 

den kungliga hovrätten.” Då blev hon tillsagd att lugna ner sig och godta den dom som var 

fälld. Därefter stod det henne fritt att vädja, men det hjälpte inte, utan hon slog näven flera 

gånger i bordet, det hårdaste hon kunde. Carll Olsson berättade vidare att han aldrig hade sett 

ett så oanständigt beteende i rätten och flera gånger blev hon tillsagd att tala hövligt och svara 

på frågor annars kunde hon gå hem. När hon inte ville det hade rätten bett stadstjänarna att 

föra ut henne. 

 

Sedan framsteg Marie Matzdotter i rätten och beklagade sig över hur Israels Anna med hjälp 

av sina utsända drängar med våld hade fört henne från sitt hem och när hon så var kommen 

till Israels Anna hade hon blivit misshandlad och bestulen på en klänning. 

 

På samma sätt klagade en piga som hette Malin Michelsdotter på att Israels Anna hade 

misshandlat hennes syster och att huggen och slagen hade vållat systerns död. Både kvinnorna 

begärda ödmjukast att få sina ärenden prövade i rätten och förklarade att de under ett helt år 

inte hade fått något svar från varken Israels Anna eller hennes make. 

 

Då frågade den högt ärade Claess Horn Israels Anna varför hon och hennes man inte hade 

svarat på anklagelserna. Hon svarade att eftersom hennes man tidigare hade varit i Kungl. 

Majt:s tjänst skulle de svara på slottet och inte i rådhuset. 

 

Borgmästaren sa att till dessa båda anklagelser, hade både rådet och slottsfogden samtyckt, 

inte bara en, utan flera gånger. De var överens om att låta sätta Anders Erichson i fängelse, 

både för anklagelserna som riktades mot honom och hans hustru och för hans motstånd och 

förakt i rätten.  
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Rättegång den 28 november 1618 

Anders Matsson, tidigare fogde på Norrmalm, kom till rätten tillsammans med stadstjänarna 

Hans och Erich. De skulle var och en avlägga den ed som krävdes av den Kungl. 

Hovrättsdomen från den 15 november om att Anders Erichson inte dött när de hade spelat 

tärning. Då skickades två män, Rasmus Andersson och Erich Ersson till Israels Anna, att om 

hon begär ed av dem skulle hon eller hennes ombud komma till rätten och bekräfta den. Hon 

svarade att hon inte ville ha något med stadstjänarna att göra utan hon ville ha ännu ett möte 

med Matthias Trosth och hon tänkte inte nöja sig med den dom, som Kungl. Hovrätten fällt 

och om hon inte fick rätt av dessa män skuklle hon vända sig direkt till Hans kungliga höghet.  

__________________________________________________________________________ 

Därefter försvinner Israels Anna ur stadens tänkeböcker. Kanske gick rättegången vidare till 

hovrätten? 
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